

## PROTOKÓŁ NR XLI /2014

### z sesji Rady Miasta Świdwin z dnia 25 czerwca 2014 r.

#### Porządek sesji:

#### 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

O godz. 11:00 Przewodniczący Rady **H. Klaman** otworzył XLI sesję Rady Miasta Świdwin. Obecnych na sesji 14 radnych.

**Przewodniczący** powitał wszystkich obecnych na sesji, a w szczególności: pana Adama Marszałka, panią Stefanię Olesiejuk, panią Lucynę Dziewiatowską i pana Jana Szoldrę.

W dalszej kolejności Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś uwagi do zaplanowanego porządku obrad?

Radni nie przedstawili uwag.

W związku z tym Przewodniczący poinformował, że „zgodnie z tym, co zostało ustalone na posiedzeniu komisji połączonych w dniu 16 czerwca, że jeżeli do dnia sesji nie wpłyną materiały potrzebne do podjęcia uchwały Nr XLI/342/14 to projekt ten nie wejdzie pod obrady na sesję.

Materiały te nie wpłynęły i w związku z tym projektem tym nie będziemy się dzisiaj zajmować.”

Przewodniczący zaproponował przyjęcie porządku obrad bez uchwały Nr XLI/342/14.

Radni jednomyślnie przyjęli zaproponowany porządek.

#### 2. Uroczyste wręczenie dyplomów:

**Przewodniczący Rady** odczytał treść laudacji poświęconej Adamowi Marszałkowi „Pan Adam Marszałek urodził się 9 października 1952 w Szczecinku. Dzieciństwo i młodość spędził w Świdwinie. Ukończył świdwińską Szkołę Podstawową nr 2, a następnie Liceum Ogólnokształcące w Połczynie Zdroju. Jako licealista odniósł sukces w Olimpiadzie Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym, co w owym czasie było sporym wydarzeniem. Na studia wyjechał do Torunia. W latach 1971 – 1976 studiuje historię na Wydziale

Humanistycznym Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, a następnie zostaje pracownikiem naukowym na tej uczelni. W roku 1984 uzyskał stopień naukowy doktora.

Po zmianach ustrojowych w roku 1989 otwierają się niespotykane wcześniej możliwości dla osób przedsiębiorczych. Dr Adam Marszałek nie marnuje tej szansy. W październiku 1990 roku tworzy w Toruniu Wydawnictwo Adam Marszałek i przez kolejne lata wytrwale buduje jego pozycję na rynku wydawniczym. Odnosi ogromny sukces. Jego firma stopniowo dochodzi do pozycji krajowego lidera w rankingu wydawnictw literatury naukowej. Rocznie drukuje około 500 tytułów w wielu językach. Dominują książki z zakresu historii, ekonomii, pedagogiki, stosunków międzynarodowych, politologii, a także z dziedzin filologicznych. Jest także znaczącym wydawcą czasopism naukowych, organizuje liczne konferencje naukowe, wydarzenia kulturalne, współpracuje z najważniejszymi ośrodkami naukowymi w Polsce i z wieloma instytucjami zagranicznymi.

Dr Adam Marszałek jest twórcą, właścicielem i prezesem Marszałek Publishing Group, w skład którego wchodzi: Wydawnictwo Adam Marszałek, Firma Wydawniczo-Handlowa MADDO, Dom Wydawniczy DUET, Wydawnictwo Naukowe GRADO, Europejskie Centrum Edukacyjne. Ostatnio stworzył wraz z chińskimi partnerami nową firmę o zasięgu światowym – Time Marszałek Group. Jest wielkim miłośnikiem Chin. Organizuje wystawy malarstwa i fotografii chińskiej, a także konferencje naukowe i spotkania dyskusyjne.

Został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi. Jest laureatem wielu nagród polskich i zagranicznych, m.in.: Nagrody Literackiej im. Władysława Reymonta, Nagrody im. Jarosława Iwaszkiewicza (za upowszechnianie literatury współczesnej), nagrody „Przeglądu Wschodniego”, nagrody „Polityki”, Nagrody Honorowej Stowarzyszenia Współpracy Polska–Wschód „Mickiewicz–Puszkina” (za wybitne zasługi w rozwijaniu współpracy międzynarodowej, zwłaszcza ze Wschodem).

W 2009 r. został odznaczony Medalem Prezydenta Litwy, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznał mu brązowy medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”, a od Prezydenta Miasta Torunia – w uznaniu za wieloletnią działalność na rzecz miasta i promowania go w kraju i na świecie – otrzymał medal „Thorunium”. W 2010 r. wręczono mu także Honorowego Wielkiego Splendoru, czyli najwyższe odznaczenie Teatru Polskiego Radia.

Dr Adam Marszałek żywi ogromny sentyment do Świdwina. Od 1997 roku wydaje czasopismo „Echo Świdwina”, które publikuje teksty na temat lokalnych wydarzeń oraz bieżące informacje z życia Wydawnictwa. W roku 2013 w Świdwinie odbyła się uroczystość z okazji ukazania się 150 numeru. Corocznie troje uzdolnionych dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2

otrzymuje od Adama Marszałka wsparcie finansowe oraz książki. Nakładem toruńskiego Wydawnictwa ukazało się wiele książek związanych ze Świdwinem. Są to między innymi okazjonalne publikacje związane z jubileuszami szkół, jak i również prace, których autorami są obecni lub dawni mieszkańcy Świdwina. Jedną z ostatnich publikacji jest „Historia Świdwina – 500 zadań i rozwiązań” Zbigniewa Grochowskiego, która stanowi rodzaj quizu wiedzy na temat historii i teraźniejszości miasta.

Przewodniczący Rady wraz z Burmistrzem Miasta Janem Owsakiem wręczyli Panu Adamowi Marszałkowi dyplom „Honorowy Obywatel Miasta Świdwin”.

**Pani M. Bujakowska** dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Świdwinie wraz z uczniami podziękowali P. Marszałkowi za wsparcie finansowe.

**Pan A. Marszałek** dziękując za nadany tytuł powiedział między innymi: „Chciałem podziękować, bo dla mnie ta mała ojczyzna zawsze jest ważna. A w jaki sposób mogę pomóc z Torunia? Pomyślałem, że można stworzyć taką specyficzną gazetę, która będzie pokazywała tę lokalność, ale będzie też trafiała do najważniejszych ludzi w Polsce. Obojętne, czy są to ministrowie, czy ambasadorowie czy normalni ludzie, jak się zauważy, co dobrego zrobili, to moim zdaniem może to być przykładem dla innych. Druga rzecz to książka. Oczywiście staramy się pomagać młodym ludziom. Dzięki nam ukazały się tomiki poezji ludzi, którzy tu mieszkali. Udało się nam też, żeby powstała książka w serii o miastach i taka książka powstała o Krakowie, Poznaniu no i o Świdwinie. A ludzie lubią kompletować serie i znowu jest powód żeby ta książka o Świdwinie poszła dalej, żebyśmy byli bardziej znani. I z tego bardzo się cieszę.”

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał laudację poświęconą **Pani Stefanii Olesiejuk**: „Pani Stefania Olesiejuk mieszka w Świdwinie od 1946 roku. Jako nauczyciel pracowała w Cieszeniewie w latach 1953-1954, następnie w miejscowości Redło w latach 1956 -1967. Od 1967



roku pracowała jako nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 3.

W latach 1973-1978 pełniła obowiązki społecznego zastępcy dyrektora szkoły. W tym czasie zajmowała się rozbudową szkoły i jej modernizacją (podłączenie szkoły do sieci ciepłej jednostki wojskowej).

Od 1980 do 1987 roku Pani S. Olesiejuk pełniła obowiązki Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3.

Pani Stefania Olesiejuk była wyróżniona za swoją pracę:

1. Kawalerskim Krzyżem Orderu Odrodzenia Polski
2. Złotym Krzyżem Zasługi
3. Medalem Komisji Edukacji Narodowej
4. Nagrodą Ministra Oświaty i Wychowania
5. Odznaką Zasłużony dla Ziemi Koszalińskiej
6. Nagrodą Kuratora Oświaty I stopnia
7. Złotą Odznaką Związku Nauczycielstwa Polskiego
8. Złotą Odznaką Ochrony Przyrody

Po przejściu na emeryturę Pani Stefania Olesiejuk angażowała się w działalność społeczną i robi to do dzisiaj."

Przewodniczący Rady wraz z Burmistrzem Miasta wręczyli Pani Stefani Olesiejuk dyplom „Zasłużony dla Miasta Świdwin."

**Pani S. Olesiejuk** podziękowała za nadany tytuł.

Przewodniczący Rady odczytał kolejną laudację poświęconą Pani Lucynie Dziewiatowskiej:

„Pani Lucyna Dziewiatowska urodziła się 15 września 1945 r. w miejscowości Nowa Mysz powiat Baranowice (ZSRR). Szkołę podstawową ukończyła w Związku Radzieckim. W 1958 roku wyjechała wraz z rodzicami do Polski. W latach 1959 – 1963 ukończyła Liceum Ogólnokształcące w Szczecinku. Po uzyskaniu świadectwa dojrzałości studiowała na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu, gdzie w 1968 r. uzyskała tytuł magistra filologii polskiej.

Po ukończeniu studiów podjęła pracę jako nauczyciel języka polskiego w Liceum Medycznym w Drezdenku, następnie w 1969 r. przeniosła się do Świdwina i pracowała w Liceum Ogólnokształcącym dla Pracujących. Od 1971 r. pracowała w Liceum Ogólnokształcącym dla Młodzieży (dienne). W roku szkolnym 1989/90 pracowała jako nauczyciel – metodyk w Wojewódzkim Ośrodku Metodycznym w Koszalinie. Od 1 września 1994 r. przyjęła obowiązki

wicedyrektora szkoły i umiejętnie połączyła je z funkcją nauczyciela języka polskiego, aż do przejścia na emeryturę 02.01.2004 r. Nauczając języka polskiego, wprowadzała równocześnie w szkole nowe przedsięwzięcia kulturalne: Tydzień Kultury Języka Polskiego, Dni Kultury Europejskiej, Festiwal Uczniowski – Co mi w duszy gra, prowadziła gazetkę szkolną „Chemat”.

Szeroko propagowała kulturę teatralną wśród młodzieży, organizowała przedstawienia teatralne, spotkania z aktorami, reżyserami, krytykami literackimi. Swojej działalności kulturalnej nie ograniczała tylko do szkoły, ale wychodziła z nią na zewnątrz.

Współpracując z Towarzystwem Miłośników Lwowa i Kresów Południowo – Wschodnich wielokrotnie angażowała się w przygotowania części artystycznej Dni Kultury Kresowej oraz Konkursów Poezji i Piosenki Lwowskiej, których była częstym jurorem. W latach 1991 – 2005 współpracowała z „Gazetą Świdwińską” wchodząc w skład zespołu redakcyjnego gazety. Równolegle współpracowała również z „Głosem Koszalińskim”.

Za duży wkład w rozwój życia kulturalnego miasta wielokrotnie honorowana wyrazami uznania i podziękowania przez Burmistrza Świdwina. Jako pedagog i wicedyrektor szkoły ściśle współpracowała z Miejską Biblioteką Publiczną, Klubem Garnizonowym, Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną oraz Komendą Powiatową Policji w Świdwinie. Angażowała się również w działalność samorządową będąc radną Rady Miasta Świdwin. Ponadto pełniła funkcję Przewodniczącej Miejskiego Kola Stronnictwa Demokratycznego, a także była członkinią Miejskiej Komisji Oświaty „Solidarność”.

Pani Lucyna Dziewiatowska odznaczona została Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, poszczycić się może również Złotą Odznaką ZNP (1979r.), Odznaką Honorową „Za zasługi w rozwoju Województwa Koszalińskiego” (1986r.), Złotym Krzyżem Zasługi (1989r.), nagrodą Ministra Edukacji Narodowej (1990r.) oraz licznymi nagrodami Kuratora Oświaty, Starosty i Dyrektora Szkoły.

Przewodniczący Rady wraz z Burmistrzem Miasta wręczyli dyplom „Zasłużony dla Miasta Świdwin” pani Lucynie Dziewiatowskiej.

**Pani L. Dziewiatowska** dziękując, powiedziała m.in.: „Proszę Państwa, w trójkę jesteśmy z tych, których losy rozrzuciły po kątach świata ale Świdwin stał się moim domem i uważam, że tak, jak każdy pracuje na rzecz swojego domu, tak i ja starałam się robić tak, jak najlepiej potrafiłam.

Radzie dziękuję za to, że normalna, zwyczajna praca została doceniona."

Przewodniczący odczytał treść laudacji Pana Jana Szoldy: „ Pan Jan Szoldra jest mieszkańcem Świdwina od 1947 roku. Jego życie zawodowe związane jest z pracą w zakładach komunalnych działających na rzecz poprawy warunków bytowych mieszkańców Świdwina. Od 1973 roku pracuje w ciepłownictwie pełniąc funkcję kierownika, a następnie do chwili obecnej Prezesa Spółki Miejskiej Energetyki Ciepłej. Był pionierem ciepłownictwa – kotłownie i sieć ciepłownicza budowana była pod jego nadzorem. Jako dobry gospodarz kładł duży nacisk na obniżenie kosztów ciepła i zmniejszenie emisji spalin. Własnymi siłami, bez dodatkowej dotacji z budżetu Miasta przeprowadził modernizację kotłowni w celu przejścia z opału węglowego na gazowe. Jest aktywnym działaczem samorządowym. W latach 1990 – 1998 był Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Świdwin, a w latach 1998 - 2006 Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu. Wybór Pana Szoldry świadczy o zaufaniu, jakim darzą go mieszkańcy. Jest to między innymi wynik jego bardzo dobrej pracy na stanowisku Prezesa Spółki Miejskiej Energetyki Ciepłej. Za dotychczasowe zasługi Pan Jan Szoldra został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką za Zasługi dla Energetyki. Jest człowiekiem o bardzo wysokich walorach etyczno – moralnych.

Pan Jan Szoldra w pełni zasługuje na otrzymanie tytułu „Zasłużony dla Miasta Świdwin”.

Przewodniczący Rady wraz z Burmistrzem Miasta wręczyli Panu Janowi Szoldra dyplom „Zasłużony dla Miasta Świdwin”.

**Pan J. Szoldra** dziękując za wyróżnienie powiedział: „Za swoją działalność zawodową i społeczną otrzymałem wiele wyróżnień, ale to, które otrzymałem dzisiaj jest bliskie mojemu sercu, ponieważ

całe życie zawodowe spędziłem w naszym mieście pracując na rzecz gospodarki miejskiej, na rzecz świdwińskiej energetyki ciepłej. Przez 42 lata kierowałem świdwińską energetyką ciepłą w różnych formach organizacyjno-prawnych. Tutaj założyłem rodzinę. Ciesze się, że miasto się rozwija, jest coraz piękniejsze. Kocham to miasto."

W dalszej kolejności Przewodniczący zarządził przerwę.

Po przerwie:

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni jednomyślnie przyjęli Protokół Nr XL/2014 z dnia 22 maja 2014 r.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

**Radna A. Kępka** podziękowała panu Burmistrzowi za zakończenie inwestycji ul. Nowej i nadmieniła o potrzebie wykonania deptaka na Bukowiec.

**Radny M. Ostapowicz** zwrócił się w imieniu mieszkańców ul. Drawskiej „bocznej” o zaplanowanie w budżecie remontu tej drogi.

5. „Czas dla samorządu.”

**Pan A. Józefowski** zwrócił się do Komendanta Policji: „Przez mieszkańców zostałem zobligowany do zasygnalizowania pewnej sprawy. Niedokończony obiekt pana Rybickiego, który jest za „Sano” i tam zbierają się grupki młodzieży. Prosiłbym, żeby czasami zajrzał tam jakiś patrol policji.

Ciesze się z przychylności pana Kota w sprawie śmietnikowej przy wspólnocie Drawska 3. Cieszy mnie też poruszona sprawa deptaka w stronę Bukowca. "

**Pan W. Wyganowski** poprosił o zwrócenie uwagi na stan nawierzchni ul. Os. Chrobrego i ulic z nią sąsiadujących. „Są tam drobne usterki i w ramach gwarancji prosiłbym o przegląd i usunięcie tych usterek.”

**Pan J. Konat** powiedział: „Dwa miesiące temu pan Burmistrz powiedział, że firma przewozowa Gryfice, która przejęła PKS, obiecała panu Burmistrzowi, że postawi drugą wiatę, ponieważ do jesieni jest jeszcze kawał czasu, więc jest prośba, żeby temat ten podtrzymać i żeby wiaty powstała.”

6. Informacja Burmistrza Miasta z realizacji zadań ujętych w budżecie za pierwsze półrocze 2014 roku.

**Pan Burmistrz** powiedział: „Realizację budżetu w roku 2014 rozpoczęliśmy w środku zimy, w związku z czym musieliśmy najpierw rozstrzygnąć przetarg na zimowe utrzymanie dróg i chodników. Zakupiliśmy 25 ton soli i ta akcja bez większych zdarzeń negatywnych nam upłynęła do końca pierwszego kwartału. W tym czasie, ponieważ pogoda nam pozwoliła wykonaliśmy remonty cząstkowe ulic 3-go Marca, czy też Kościuszki, przy pomocy specjalistycznego urządzenia.

W tym czasie też przeprowadzono deratyzację sieci kanalizacji deszczowej na terenie miasta. Jeśli chodzi o gospodarkę odpadami, to jak państwo wiedzą, jest nowe uregulowanie, mamy firmę wyłonioną w przetargu i w tym czasie przesłano wszystkim właścicielom nieruchomości informacje z terminami oraz z wysokością odpłatności za odpady komunalne w 2014 roku. Jednocześnie wzmożono kontrolę dotyczącą prawidłowej segregacji odpadów.

Pogoda pozwoliła nam na wykonanie wcześniejszych cięć sanitarnych drzew w ulicach Dobra Rycerskie, Łąkowa, w Parku „Solidarności”, w dużym parku, na osiedlu wojskowym, przy Wojska Polskiego. Przypomnę, że przycięliśmy drzewa również wzdłuż nowej ścieżki rowerowej przy ulicy Połczyńskiej. Drewno z tych cięć przekazano osobom potrzebującym wyznaczonym przez MOPS.



W pierwszym kwartale przeprowadzono też pierwszą pielęgnację rabat na Placu Konstytucji, Placu Jana Pawła II i przy rondzie na ul. Szczecińskiej.

Jeśli chodzi o gospodarkę mieszkaniową to sukcesywnie przeprowadzamy remonty generalne w lokalach przy ul. Poznańskiej. W tym roku przy Poznańskiej 4A wykonano kolejnych pięć remontów w pięciu lokalach. Jednocześnie przebudowano pomieszczenie użytkowe przy ul. Kościuszki, zaadoptowano je na lokal mieszkalny przy Kościuszki 18.

Opracowano dokumentację lokalu użytkowego przy ul. Kombatantów Polskich na adaptację na mieszkania. Powstaną tam trzy lokale mieszkalne.

W drugim kwartale wykonano prace zaplanowane w Parku „Solidarności” – wymiana nawierzchni ciągów pieszych, boisko do koszykówki i siłownia napowietrzna, na którą też czekali mieszkańcy, a satysfakcję może mieć radna M. Lemańczyk, bo dziurę mi robiła w brzuchu od jakiegoś czasu. Ale satysfakcję mogą też mieć wszyscy. Odnowiono ławki i słupy oświetleniowe, dokonano nowych nasadzeń i park ten wygląda dzisiaj inaczej. Zakupiono i zamontowano 6 sztuk ławek przy deptaku na Kombatantów Polskich. Wykonano nowe punkty oświetleniowe w mieście. Trzy lampy zamontowano przy ulicy Jesiennej, dwie przy ulicy Chełmińskiej, trzy lampy przy ulicy Kochanowskiego i dwie lampy na łączniku 3-go Marca i Kościuszki. Udało się też zamontować lampy przy ścieżce rowerowej przy ul. Połczyńskiej w kierunku osiedla wojskowego.

Wykonano ogrodzenia oraz kojce dla psów przy ulicy Kombatantów Polskich, gdzie znajduje się przytulisko dla bezpańskich psów.

Obecnie trwają prace przy budowie ciągu pieszego na osiedlu domków jednorodzinnych przy ulicy A. Krajowej.

Odnowiono i oznakowano znaki poziome. Również po zimie wyrównano odcinki dróg gruntowych sprzętem specjalistycznym. Udało się również wykonać przejście dla pieszych na ulicy Połczyńskiej.

Zostały przygotowane i rozstrzygnięte przetargi na ulice Zawadzkiego, Pogodną i Letnią. W tej

chwili została już wykonana ulica Zawadzkiego, a prace na ulicy Pogodnej są zaawansowane i pozostaje ulica Letnia. Tematem zmian budżetu na dzisiejszej sesji będzie wprowadzenie kolejnych dwóch ulic i wydłużenia tego odcinka przy ulicy Letniej, a to w związku z uzyskaną dotacją z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, czyli popularnych „Schetynówek”.

Ulica Nowa jest już zakończona. Trwają prace nad ulicą Nad Regą i na ulicy Mickiewicza. Została też zakończona inwestycja końcowego etapu uzbrojenia osiedla A. Krajowej. Mówię tu o kanalizacji i wodociągu. Wykonany został parking przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

Zlecono opracowanie dokumentacji budowy budynku socjalnego, jest koncepcja, za chwilę będzie projekt na 64 lokale. Obecnie trwa procedura przetargowa na remont Bramy Kamiennej z terminem składania ofert do 7 lipca.

Jest już na ukończeniu projekt „Równe szanse na starcie” dofinansowany ze środków UE. Projekt realizowany jest w szkołach podstawowych i w gimnazjum, a wartość dofinansowania wynosi 823 770 zł. Projekt obejmuje przeprowadzenie zajęć pozalekcyjnych, zakup pomocy i materiałów dydaktycznych a także organizację wyjazdów edukacyjnych.

Zlecono wykonanie audytu energetycznego obiektu budowlanego związanego z termomodernizacją Szkoły nr 3.

Jeśli chodzi o majątek miasta, to zbyto 13 lokali mieszkalnych na rzecz najemców. Były przygotowane przetargi na lokale użytkowe, ale nie było nabywców. Sprzedano trzy działki budowlane w przetargach, dwie na osiedlu A. Krajowej i jedną przy ulicy Drawskiej. "

Radni nie przedstawili pytań do ww informacji.

7. Informacja o pracach komisji Rady Miasta za pierwsze półrocze 2014 roku.

Informacje odczytali Przewodniczący Komisji:

- **L. Lemańczyk** z działalności Komisji Rewizyjnej,

- **A. Worach** z działalności Komisji Bezpieczeństwa, Praworządności, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

- **A. Zdunek** z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej.

Powyższe informacje stanowią załączniki do protokołu ( nr 1,2,3 )

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu **M. Choroba** powiedział, że „w tym półroczu wpłynęły dwa pisma, które były rozpatrywane przez moją komisję. Pisma te wpłynęły od prezesa ZUK-u, a dotyczyły umorzenia części odsetek w zaległościach czynszowych. Po rozpatrzeniu jednego i drugiego wniosku, po wypracowaniu stanowisk, oba pisma zostały skierowane do ponownego rozpatrzenia do ZUK-u. Członkom komisji serdecznie dziękuję za udział w komisjach, komisjach połączonych i sesjach.”

**Przewodniczący Rady** podziękował komisjom za pracę w pierwszym półroczu.

8. Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli wykorzystania dotacji z budżetu miasta na utrzymanie sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Świdwinie – załącznik do protokołu nr 4.

Informację odczytała Przewodnicząca Komisji **M. Lemańczyk**.

Radni nie wniesli pytań do ww informacji.

9. Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli wydatków z budżetu miasta na oświetlenie ulic, placów i chodników za 2013 rok oraz kontroli w zakresie zużycia prądu w latach 2008-2012 na terenie Miasta – załącznik do protokołu nr 5.

Protokół odczytała Przewodnicząca Komisji **M. Lemańczyk**.

**Przewodniczący** zapytał radnych czy są pytania do przedstawionej informacji?

**Radny M. Ostapowicz** powiedział: „Pytanie jest tego rodzaju, że w wielu kontrolach Komisji Rewizyjnej na koniec są jakieś wnioski. Tu nie widzę żadnego wniosku. Chcę przyznać, że komisja wykonała potężną pracę. Taka informacja powinna być udzielona panu Staniszewskiemu, który zakwestionował pewne sprawy.

Moje pierwsze pytanie jest takie- czy to się znajdzie na BIP-ie? Myślę, że pytanie jest retoryczne, bo to się powinno znaleźć. Jeśli ktoś chce dalej tą sprawę roztrząsać, to wszystko jest tu przedstawione. Ja tylko mam pytanie tego rodzaju, jak to jest, że do pewnego czasu zużycie na tym liczniku było duże, a od maja 2013 roku jest w zasadzie zerowe. W innych latach 2013/2014 tam było zużycie w dziesiątkach tysięcy złotych, a już od 6 maja 2013 roku stawka wynosiła 114 zł. Najpierw w tysiącach, a w końcowych miesiącach roku tylko 125 zł. Coś tu nie pasuje. To znaczy, ja wiem co nie pasuje. Weźmy pod uwagę tylko maj 2013 r., wtedy przelożono licznik z kościoła na zewnątrz. Z mojej wiedzy, przelożono tylko dlatego, taki jest mój wniosek, ja mogę się mylić, ale kiedy zrobił się szum na internecie, że kościół jest ogrzewany z miejskiego prądu, został przelożony licznik i koszty są widoczne w protokóle komisji. Dla mnie jest to ciekawe, że komisja nie wysunęła z tego żadnego wniosku. Suche fakty. Może tak wygodnie, trudno. Wydaje mi się, że tu nasuwają się jakieś wnioski. Było zużycie, z jakiego powodu? Tylko dlatego, że było oświetlenie iluminacji, gdzie się w tysiącach kW-ów zużywa prąd? Coś tu jest nie tak. Z tego protokołu wynika co się z prądem stało. On nie uciekł do ziemi jak sugerował pan Burmistrz na zapytanie pana Staniszewskiego, czy artykułu w gazecie. To jest wyraźne niedopatrzenie albo celowa decyzja kiedyś, kogoś tam przed laty żeby tak się działo, że ten prąd był używany również do iluminacji ale i do innych celów. I myślę, że nie moim zadaniem jest składanie gdzieś tam tego wniosku, gdy kolega obok mnie siedzący powiedział, że skoro prokuratura sprawę umorzyła, to znaczy, że nie ma sprawy. Nie wiem czy nie ma sprawy? Jest sprawa, bo dotyczy to prądu ponad miarę, ale ja nie będę tym, który będzie składał doniesienie do prokuratury za niegospodarność. Nie będę w to wchodził. Może ktoś się znajdzie bardziej zdesperowany czy odważny, trudno. Dla mnie ważne jest

to, że zostało to przedstawione w sposób dokładny, ważny i myślę, że należałoby się z tego jakoś wytłumaczyć, bo tak być nie może, że wydajemy pieniądze nie zwracając uwagi na co. To są duże pieniądze. Uważam, że jest to niegospodarność."

**Radny W. Gasek** powiedział: „Mi też zabrakło wniosków. Myślę, że skoro trzy osoby pracowały przez długi okres czasu jakieś wnioski nawet z własnej pracy i godzin wertowania tych dokumentów państwo macie, więc myślę, że pewne wnioski powinny być napisane. I sprawa druga. W tym sprawozdaniu widać, że w latach 2008 -2010 średnio rocznie wzrost globalny kosztów energii był na poziomie 30-35 tys. Nagle z roku 2010 na 2011 ta kwota rośnie w wykonaniu już o 117 tysięcy, więc pytanie brzmi czy komisja zastanawiała się, co było powodem tak dużego skoku rachunku za energię w tym okresie? "

**Radny R. Artyński** powiedział: „Panie Burmistrzu, wtedy, kiedy na sesji Rady Miasta była dyskusja o tym, czy Komisja Rewizyjna powinna się zająć prądem, czy się nie powinna zająć prądem, byłem przeciwny. Nie pamiętam, czy wstrzymałem się, czy byłem przeciwny temu, żeby komisja się tym zajmowała, między innymi dlatego, że zostało złożone doniesienie do prokuratury i że prokuratura sprawę umorzyła. Osobiście byłem przesłuchiwany przez organy wyznaczone przez prokuraturę, składałem jakieś tam oświadczenie. Ale chciałem zwrócić uwagę na jeszcze jedną rzecz. Otóż, w grudniu 2012 roku na tej sali zadawałem pytanie dotyczące kosztów jakie ponosi miasto za energię sugerując możliwość szukania oszczędności. Wcześniej rozmawiałem z panią Skarbnik, być może źle zinterpretowałem tą odpowiedź, ale taką odpowiedź otrzymałem na ówczesnej sesji. Mogę przytoczyć. Jest to protokół nr XXV z 27 grudnia 2012 roku. Pani Skarbnik w odpowiedzi powiedziała: „Tak, jak w innych miastach u nas również był przetarg ogłoszony. Zebrane jednostki organizacyjne poza ŚOK-iem, „Relaxem" i MEC-em (te jednostki miały podpisane umowy na preferencyjnych warunkach do 2013 roku), pozostałe były objęte

postępowaniem przetargowym. W postępowaniu przetargowym około 37% wynegocjowaliśmy też i daje to kwotę oszczędności w granicach 350 tys." Jest to zapisane w protokole do którego nikt nie wnosi uwag. Natomiast chciałbym jeszcze raz zwrócić uwagę na to, że dziwną rzeczą jest, że ktoś, kto nadzoruje finanse, kto podpisuje faktury, a w protokole mamy napisane: „W opisie faktury mają stwierdzoną zgodność zużycia energii elektrycznej ze wskazaniem i odczytem licznika oraz adresem licznika oraz numerem zawartej umowy." A więc ktoś bezpośrednio sprawuje nadzór nad prawidłowym odczytywaniem licznika, wartości itd. I zwracam uwagę, na to, na co zwrócił uwagę radny Gasek, różnica między 2010 a 2011 rokiem to jest tabela na stronie 4, nagle w jednym roku wzrasta o ponad 120 tys. To jest prawie 20% wzrostu. Nie przypominam sobie żeby w tym czasie energia elektryczna tak drastycznie podskoczyła. Rozumiem przyrost, co roku stawiamy kilka, kilkanaście czy kilkadziesiąt lamp i jest to zwiększenie energii, stąd też opłaty powinny być większe. Ale pozwoliłem sobie tak krótko mówiąc żartować, w tym ferworze setek faktur, to są te liczniki, to jest taka taryfa, tu oświetlenie nocne, tu oświetlenie dzienne, tam dzienne wyżywienie. W 2011 roku mamy tu zapisane na stronie 7, za 49 dni zapłaciliśmy 1007 zł, co daje kwotę 20,55 zł za 1 noc. Za jedną noc, bo w dzień się nie świeci. Zakładam, że są to taryfy nocne, bo przy tak dużym zapotrzebowaniu energii na pewno są one mniej wartościowe niż ja płacę w domu za swoje liczniki.

W 2012 roku za 114 dni w okresie od stycznia do maja, gdzie dzień jest coraz dłuższy za jedną noc oświetlania naszej przepięknej świątyni płacimy już 106 zł. W następnym okresie za 119 dni od listopada do czerwca za jedną noc płacimy 307 zł. Oświetlenie naszej świątyni. W 2013 roku za 92 dni płacimy już tylko 198 zł, a od 6 maja do 4 lipca 2013 roku i tak dalej, za oświetlenie płacimy 1,90 zł. za noc. Rozumiem, Energa się puknęła w głowę, mówią, że nie możemy brać tyle pieniędzy za oświetlenie. Oni zrobili nam nadpłatę, bo tak podejrzewam, że myśmy musieli wykonać potężną nadpłatę i z tego tytułu dzisiaj kościół oglądamy bardzo pięknie oświetlony za 2 zł. Następną rzeczą zastanawiającą dla mnie jest to, że umowa zawarta, którą wykazała tutaj szanowna komisja miała

dostęp do dokumentów, a więc opieram się tylko na tym, co jest napisane w protokóle, napisane jest, że planowany roczny pobór energii elektrycznej będzie wynosił 15 000 kWh. Zużycie faktyczne przez ten czas, czyli założmy, że to są trzy pełne lata, to powinno być 45 000 kWh, a mamy zużycie 108 329 kWh. Czyli gdzieś zniknęło 73 000 kWh. Poszło w powietrze? Nie wiem, nie liczyłem nigdy ile zamontowanych jest świateł iluminacyjnych wokół kościoła. Uważam, że akurat to jest bardzo dobre, bo przy znacznej większości członków Rady w kadencji 2006-2010, rozmawialiśmy kilkakrotnie na ten temat sugerując, że takie obiekty jak zamek, kościół, brama, powinny być wyeksponowane. I dzięki staraniom pana Burmistrza zostało to w efekcie sfinalizowane. Ale, jeżeli mamy długą noc i przez 10 godzin świecimy, to jedna żarówka to jest 1,5 kW. Jeżeli za jedną noc płaciliśmy po 300 zł, gdzie ja w domu mam zmywarke, pralkę, lodówkę itd., a płacę w granicach 400 zł za dwa miesiące, gdzie nie mam bonifikaty na taryfę. Nie oczekuję tutaj żadnych wyjaśnień, bo prokuratura sprawę umorzyła, a więc nie doszukano się znamion przestępstwa, natomiast mnie zastanawia tylko jedna rzecz, że ileś osób przegląda faktury, ileś osób nadzoruje gospodarkę finansową. Od jakiegoś czasu była mowa, że mamy budżet napięty, zresztą jak co roku się zawsze powtarzało, że w budżecie dałoby się jeszcze to zrobić, dałoby się jeszcze to zrobić. Szanowni Państwo, ja podpisuję faktury u siebie w pracy i wiem mniej więcej ile co miesiąc wydaję na paliwo, co jest rzeczą trudną do ogarnięcia, bo jest jedna wielka akcja i ja wtedy nie płacę za paliwo 10 tys. tylko płacę 15 tys., ale wiem ile płacę za telefony. Podam taki przykład. Nagle dostaje fakturę za telefon i mam kilkaset złotych więcej, to się zainteresowałem dlaczego nagle płacę kilkaset złotych więcej za telefon. Zrobiłem sobie wydruk, zrobiłem analizę i okazało się, że dwóch moich pracowników wydzwaniało sobie po świecie, więc przywołałem do porządku i pracownicy za to zwrócili. Pytam się czy można przeoczyć wzrost wydatków na energię o prawie 120 tys? To nie są grosze. Rozumiem, że co roku dochodzą nowe lampy. Przychodzi okres zimowy i wszyscy chcemy żeby Świdwin wyglądał pięknie, żeby były iluminacje, żeby były ozdoby..... Ale ludzie kochani aż taki wzrost? "

**Radna M. Lemańczyk** powiedziała: „Odpowiem na tyle na ile mam wiedzę, o czym panowie tu mówicie, sugerujecie czy zwracacie uwagę. I też ewentualnie będę prosiła pana kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej, może pan ma coś do powiedzenia, to bardzo proszę.

Odnosnie pana M. Ostapowicza i pana Gaska, który mówi, że komisja nie przedstawiła tutaj żadnego wniosku, więc ja powiem, że na stronie 4 i 7 w protokole, komisja powiedziała też rzeczy, które z reguły wyłuszcza, podaje w protokole na końcu. Na stronie 4 jest napisane „Komisja Rewizyjna opierała się wyłącznie na dokumentach otrzymanych z wydziału finansowego i wydz. gosp. komunalnej.” Na stronie 7: „Wszystkie sprawdzone i wymienione wcześniej faktury w działach są sprawdzone i opisane. Mają stany liczników od-do, mają adresy na fakturze, które tutaj są też do wglądu i można zerknąć, dotyczące kwoty za energię czy sprzedaż energii. Jest kilkanaście ulic i kilkanaście liczników. Każdy licznik ma numer, każdy licznik ma umowę.

Na pewno te dane znajdą się w BIP-ie. Komisja nie ma nic do ukrycia. Chciałam też powiedzieć, że Komisja Rewizyjna w której mam przyjemność szefować, o tym nie napisaliśmy w protokole, ale mam tutaj na kartce i odczytam to, tak jakby to było dołączone do protokołu, że „sprawdzając te faktury przez te kilka lat i mając wiedzę i stan dzisiejszy możemy powiedzieć, że Urząd Miasta wprowadził na ulicach i placach czasowe zapalanie lamp. To nie jest tak, że nic się nie robi żeby koszty za energię były mniejsze. Przeprowadzono przetargi na dostawę energii. Zainstalowano oświetlenia nowoczesne, typu led, które są też oświetleniami oszczędzającymi energię. Wykonuje się instalacje oświetleniowe nowe, które obniżają koszty związane z zakupem energii. Nie jest tak, że się nic nie robi. Nie jest tak, że my jako komisja nie dostrzegliśmy tych informacji.

Kolega mówił też o stanie tego licznika. Z uwagi na awaryjność stan jest taki jaki my przedstawiliśmy. Gdyby stan był inny też w tych dokumentach byłby odzwierciedlony. Takie rzeczy się zdarzają. W okresie kiedy był kontrolowany było aż czterech operatorów: Energa Operator, Energa Oświetlenie, Tauron i Energa Obrót. W związku z tym, że jest rozbieżność w tych



fakturach, są one korygowane i sprawdzane. Wystawione faktury z uwagi na to, że było tylu operatorów i są mylnie przeanalizowane i podliczone. Myślę, że na moment taki nie możemy powiedzieć, że to przekroczenie w tych miesiącach jest takie a nie inne ponieważ sprawa jeszcze jest wyjaśniana. Gdyby do tej mojej, może trochę chaotycznej wypowiedzi chciał się ustosunkować pan kierownik, to bardzo proszę. Może czegoś tu komisja nie dopatrzyła. Na pewno staraliśmy się przedstawić te informacje, co do których wszyscy jesteśmy zainteresowani tak samo jak ja i moja komisja przedstawiając państwu. "

**Pan A. Kot** powiedział: „Oдноśnie stanu zerowego na tym liczniku, to absolutnie nieprawdą jest, że my nie kontrolujemy tego stanu. Kontrolujemy. Za każdym razem stan jest kontrolowany i po pierwszych fakturach, które wpłynęły do urzędu i okazało się, że po przełączeniu tego licznika zużycie prądu nie rośnie, gdzie lampy są podłączone, a zużycie nie rośnie. Dlatego zwróciliśmy się z pismem do dostawcy energii o sprawdzenie tego licznika. Następne faktury również wykazywały nam zerowy stan tego licznika, a w tej chwili przychodzą korekty. Po zmianie operatora na dzień dzisiejszy Energa na Tauron, my na chwilę obecną nie mamy żadnych faktur za energię elektryczną. Mamy czerwiec, pół roku minęło my nie mamy żadnych faktur za energię elektryczną. Tak bardzo długo trwał proces zmiany między operatorami Energa a Tauron. Te dwie spółki nie wiem czy nie potrafiły się porozumieć, czy nie potrafiły przekazać sobie danych. W tej chwili przychodzą korekty faktur wystawione przez Energe minusujące, czyli zwracające nam pieniądze za energię, którą płaciliśmy w 2013 roku. Cieszyliśmy się, że wybraliśmy nowego operatora, że będziemy mieli taniej ale w tej chwili mamy taki kocioł z fakturami, z rozstrzyganiem, zapisywaniem, teraz dochodzi do takiej sytuacji, że Energa Operator przekazuje dane do Tauronu, a Tauron wystawia fakturę, która nie mówi ile kW-ów zostało zużytych. Oni opierają się na informacji podanej z Energii i faktura obciążeniowa za prąd przychodzi bez podania zużytych kW-ów. Musimy wracać do faktur Energii, które przychodzą systematycznie za dystrybucję energii a za rzeczywisty prąd

przychodzą z Tauronu. To wszystko jest sprawdzane, korygowane i tak to w tej chwili wygląda. "

**Radny M. Ostapowicz** powiedział: „Z szacunkiem do pani Przewodniczącej ale z tego, co pani podawała wniosków żadnych nie widziałem, chyba, że się nie rozumiemy, co to jest wniosek. To, że miasto robi pewne działania żeby tej energii zużywać mniej to się chwali, tylko ja nie pytam o lampy na Placu Jana Pawła II, tylko chodzi o konkretny licznik który został przeniesiony z kościoła i tu są dane, które mówią ile zużyto energii w tym czasie, a to co pan kierownik mówi, to mi chodziło o faktury do stycznia 2014, czyli faktury powinny były wpłynąć już w pierwszym kwartale. Jeśli nie, to również okaże się że jest 114 zł. Także uważam, że takie pokrętne tłumaczenie, że tu my zrobiliśmy itd., no chwała za to, tylko nie wiem czy się cuda jakieś dzieją, że nagle zużycie było duże a tu w tym momencie jest żadne, zerowe, co to się dzieje? Może cuda są, skoro to przy kościele, to wszystko jest możliwe."

**Radny R. Artyński** powiedział: „Ja zwracam uwagę jeszcze raz na fakt. Być może miasto nadpłaciło za energię, być może aportem zapłaciliśmy dosyć dużą kwotę, być może jest to jakoś tam inaczej spowodowane, nie chcę się domyślać, nie chcę nikogo oskarżać, nie chce rozsiewać plotek. Tylko zastanawia mnie cały czas jedna rzecz. Skoro po kilku miesiącach wartość faktury rośnie pięciokrotnie i nikt się nad tym nie zastanawia? Skoro przychodzi następna faktura i wartość faktury rośnie prawie czterokrotnie, przy niemałych pieniądzach a dzisiaj mówimy zmieniliśmy operatora, szukamy oszczędności, wyjaśniliśmy sprawę, mamy nadpłatę, tylko, że to dotyczy roku 2012 i 2011, a my dzisiaj na sali jesteśmy w czerwcu roku 2014."

#### 10. Podjęcie uchwał:

- uchwała Nr XLI/336/14 w sprawie zmian budżetu miasta na 2014 rok  
wynik głosowania: za – 15 głosów, jednomyślnie
- uchwała Nr XLI/337/14 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej

Miasta Świdwin na lata 2014-2021

wynik głosowania: za – 15 głosów, jednomyślnie

- uchwała Nr XLI/338/14 w sprawie przeznaczenia do zbycia działek gruntu w Świdwinie w Obrębie 007  
wynik głosowania: za – 15 głosów, jednomyślnie
- uchwała Nr XLI/339/14 w sprawie poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości  
wynik głosowania: za – 15 głosów, jednomyślnie
- uchwała Nr XLI/340/14 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków  
wynik głosowania: za – 15 głosów, jednomyślnie
- uchwała Nr XLI/341/14 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Świdwin  
wynik głosowania: za – 15 głosów, jednomyślnie

#### 11. Wolne wnioski i zapytania.

**Radny R. Artyński** zaproponował zamontowanie na lampie wiszącej nad wejściem do Bramy Kamiennej specjalnych ostróg, uniemożliwiających siadanie na niej ptakom.

**Radna A. Kępka** powiedziała żeby zwrócić uwagę na wykonawców ulicy Gdańskiej, ponieważ „mam zgłoszenia od mieszkańców, że sprzęt ciężki który dowozi wszelkie elementy do budowy nowej drogi nie jeździ starą drogą, jeździ nową drogą gdzie rozjeżdża nową układaną kostkę. Więc trzeba na to zwrócić uwagę. I jeszcze jeden sygnał odnośnie ulicy Pogodnej. Wiem, że zostały tam wykonane niektóre zjazdy do garaży pod bardzo dużym kątem. Jeżeli tak jest, to trzeba to sprawdzić.”

**Radny M. Ostapowicz** powiedział: „Mam pytanie do Komendanta Straży. Zgłosił się do mnie pan (.....) w takiej sprawie, że któregoś tam popołudnia przyjechała policja ze strażą i przeprowadzała dochodzenie ile on ma lokatorów, czy to prawnie? Skoro wpłynęło takie zażalenie, to bardzo bym prosił żeby w tej sprawie coś powiedzieć.

Drugie moje pytanie jest takie. Jestem zadowolony, że powstała ta siłownia na powietrzu. Tylko mam pytanie do pana Burmistrza, czy pan czyta wnioski z posiedzeń komisji, bo według

mnie, to przy tworzeniu budżetu taki wniosek o zbudowanie siłowni na powietrzu padł w piśmie, w protokóle komisji oświaty, że to ona zaproponowała żeby taką siłownię wybudować, nie mówiąc o tym, że jeszcze wcześniej pół roku przed tym, inni radni tą sprawę poruszali.

Z szacunkiem do pani Mirki, tak wierciła dziurę w brzuchu, że na jej wiercenie powstała ta siłownia, a nie na wniosek komisji oświaty. "

**Radny R. Terlecki** powiedział: „Mam trzy sprawy. Pierwsza rzecz chciałbym wrócić do inwestycji na Połczyńskiej. Chodzi o odpowiednie oznakowanie znakiem ostrzegawczym przejścia dla pieszych w stronę Świdwinka, ponieważ tam jest ograniczenie tylko do 70 km. Chodzi też o oznakowanie tej ścieżki rowerowej. Miało to być zrobione już na wiosnę, już dobiega lato, a oznakowanie ścieżki jest jakie jest. Mieszkańcy zgłaszają się do mnie z tym problemem, że między pieszymi a rowerzystami dochodzi do nieporozumień.

Widziałem na stronie internetowej miasta informację o tym, że mamy wprowadzoną „Kartę dużej rodziny”. Jak nasza gmina zamierza w tym programie uczestniczyć? Może wprowadzić zniżki na korzystanie z Parku Wodnego „Relax”. W tej chwili jak popatrzymy na podmioty, które biorą udział w tym programie, to nie jest ich wiele jeżeli chodzi o sport i rekreację, więc jeżeli byśmy się tam znaleźli, to byłby to element promocji PW „Relax” i może część rodzin wielodzietnych mogłaby ten basen odwiedzić.

Zbliży się koniec roku szkolnego. Przez przypadek w ostatnich dniach natknąłem się na wyniki testów kompetencyjnych i chciałbym pogratulować dyrekcjom szkół podstawowych i gimnazjum, bo te wyniki są bardzo dobre. "

**Radna M. Lemańczyk** powiedziała: „Ja naprawdę darzę sympatią kolegę Ostapowicza i mi nie zależy żebym ja była pierwsza, czy druga. Ważne jest to, że urządzenia są. Ja mogę być na szarym końcu. Nie muszę być pierwsza, niech będzie komisja. "

**Radna A. Zdunek** powiedziała: „W imieniu swoim i mieszkańców ulicy Nowej chciałam bardzo serdecznie podziękować za zrobienie naszej ulicy. Firma, która była u nas wykonawcą bardzo solidnie się spisała. Ze wszystkimi mieszkańcami doszła do porozumienia jeżeli chodzi o wjazdy. Wszyscy mają zrobione tak, jak chcieli. Także bardzo serdecznie dziękuję. "

**Radna M. Lemańczyk** powiedziała: „Wszyscy dziękują za ulice a ja przypominam o ulicy Różanej. "

**Pan Cz. Głuchowski** powiedział: „W związku ze zbliżającym się remontem ulicy Gagarina jest prośba od mieszkańców, bo w tej chwili odbywają się tam rajdy samochodami i jest to niebezpieczne, żeby postawić na nowej nawierzchni spowalniacz.

I jeszcze chciałbym podziękować za przejście dla pieszych."

**Pan M. Dereń** powiedział: „Odnosnie ulicy Gdańskiej, to powinno się puszczać wszystkie samochody na tą nową drogę, a nie na starą, bo ta stara droga jest już taka, że będzie zniszczona przez te ciężkie pojazdy.

Chciałbym się zapytać na temat inwestycji pociągnięcia tam prądu, bo tam na razie nic nie idzie. Czy prąd będzie ciągnięty do samego końca? Czy zatrzyma się na ostatnim odcinku tej nowej drogi? "

**Pan J. Konat** powiedział: „A propo tej wiaty, to jeżeli można chciałbym podpowiedzieć, że jeżeli będą prowadzone jakieś rozmowy, to może zaproponować żeby poszerzyć koszty na pozostałych przewoźników, po co obciążać jednego, kiedy korzystają wszyscy przewoźnicy."

**Radny A. Worach** powiedział: „Na odcinku od ulicy Słowiańskiej do Batalionów Chłopskich nie są przewidziane spowalniacze, a mieszkańcy o nie proszą. "

## 12. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.

**Pan Burmistrz** przystąpił do udzielania odpowiedzi w kolejności zadawanych pytań: „Za miłe słowa dziękuję pani A. Kępka. Myślę, że mieszkańcy z tego powodu mają satysfakcję. Kwestia deptaka na Bukowiec i tu połączę to z odpowiedzią na pytanie pana A. Józefowskiego. Ja już mówiłem na tej sali, że jest to droga wojewódzka i trwają prace nad koncepcją tej drogi. W tej chwili wykonywany jest projekt techniczny z realizacją w 2015 roku ze ścieżką rowerową. Tu będzie chodnik oddzielnie i ścieżka rowerowa z nawierzchnią bitumiczną.

Ulica Drawska – droga boczna, która w tej chwili jest gruntowa i musi doczekać się budowy drogi z prawdziwego zdarzenia. Kilka lat temu wykonaliśmy tam oświetlenie i myślę, że 2015 rok będzie tym kiedy mieszkańcy doczekają się tej drogi.

Pan A. Józefowski – teren pana Rybickiego. Przekazemy sprawę i Komendant Straży Miejskiej wspólnie z policją teren zmonitorują. Jeśli jest niewłaściwie oznaczony,

niezabezpieczony, wystąpimy niezależnie od działań policji, po to żeby przywołać do porządku i zabezpieczyć teren.

Pan W. Wyganowski i Osiedle Chrobrego – jeżeli sprawdzimy, że coś się tam dzieje to w ramach gwarancji wykonawca to wykona.

Pan J. Konat – wiata przy PKS-ie – jak znam życie, to pewnie sami postawimy tą wiatę, która kosztuje ok. 3500 zł dlatego, że przewoźnicy w żaden sposób się nie dogadają. Mamy to na uwadze i będziemy starali się ten temat rozwiązać.

Pan R. Artyński – i ostrogi na lampie, rozważymy ten temat.

I rozjeżdżanie tego odcinka ulicy Gdańskiej, który jest już zrobiony, w co nie chce mi się wierzyć. Jestem trochę zdziwiony, ponieważ jest to ten sam wykonawca. Podbudowa zgodnie z projektem jest wykonana i szuszenie zauważył pan Dereń, że tam mogą się poruszać pojazdy o dużym tonażu. "

**Radna A. Kępka** powiedziała, że miała to zgłoszenie dzisiaj.

**Pan Burmistrz** kontynuował: „Ulica Pogodna – tam jest wykonawca, jest inspektor nadzoru i projekt i na pewno jest to pod kontrolą. Rzeczywiście w trakcie wychodzą różne rzeczy i my jesteśmy na budowie, widzimy. Mieszkańcy zgłaszają różne rzeczy, ponieważ projekt jest realizowany w terenie zabudowanym i niektórzy mieszkańcy zagłębili się w teren i połapać to dzisiaj jest naprawdę bardzo trudno. Ale na pewno jest to pod kontrolą i póki trwa inwestycja nie będę komentował tego, co się dzieje.

O tej małościowości nie będę się wypowiadał. Dwa lata temu miałem sygnał od pani Lemańczyk i zamykam temat.

Radny Terlecki i ulica Połczyńska. Nie ma tam jeszcze oznakowanego przejścia dla pieszych, ponieważ trwają tam jeszcze prace, głównie związane z tym oznakowaniem. A kilometrówka na ścieżce już jest. Także zapraszam

Karta dużej rodziny to nowy temat i musimy się zastanowić. U nas w urzędzie można składać wnioski, natomiast nad pakietem musimy się zastanowić.

Ulica Różana – trwają prace nad projektem, co jest związane z tym, że budynki są tak osadzone a głównie te pierwsze kondygnacje piwniczne czy też garażowe, jest tam ciężko. Ale wcześniej już też mówiłem, że wykonamy najpierw odwodnienie, głównie skrzyżowania. Tym pierwszym etapem do ulicy Cmentarnej, przy okazji dziękuję pani radnej, że pomaga nam z tym właścicielem, który musi niestety przesunąć ogrodzenie, bo jest to w naszym terenie, a tam będzie

chodnik i przejście dla pieszych. Mamy to pod kontrolą.

Pan Cz. Głuchowski – ulica Gagarina i spowalniacze. To jest również związane z pytaniem pana Woracha. Ja już tłumaczyłem. Nie ma czegoś takiego jak spowalniacze. Tam, gdzie jest to uzasadnione, podparte wnioskiem mieszkańców to robimy to, tylko po to żeby zwiększyć bezpieczeństwo. "

**Pan R. Kaczor** Komendant Straży Miejskiej powiedział: „Chciałem dodać tylko kilka słów na temat tej kontroli na ulicy Żeromskiego. Wspólnie z dzielnicową KPP przeprowadziliśmy kontrolę, która miała na celu zweryfikowanie ilości osób zamieszkujących w tym budynku. Kontrola została przeprowadzona na wniosek kierownika wydziału gospodarki komunalnego p. Kota, dlatego, że według naszych informacji wynikało, że zamieszkuje tam pięć osób, a w deklaracji złożonej w urzędzie wynikało, że jedna osoba. Po kontroli wszystko się wyjaśniło i tak naprawdę pięć osób zamieszkuje. Czyli ktoś tutaj próbował wprowadzić w błąd wydział komunalny."

**Przewodniczący Rady** poinformował: „Przewidywane terminy: sesja 28 sierpnia, połączone komisje 20 sierpnia."

13. Zamknięcie sesji.

**Przewodniczący Rady** ogłosił sesję za zamkniętą.

Protokołowała:

M. Tyszczyk

Przewodniczący Rady:

H. Kłaman